[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог" и "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 2 октября 2015 года № 309. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 03 ноября 2015 года № 3333. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 16 апреля 2019 года № 68 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)
[bookmark: z54]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 16.04.2019 № 68 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1)  регламент государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог" согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2)  регламент государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования" согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мукан Ш.Ж. - заместителя акима Атырауской области.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким области

Б. Измухамбетов

	Приложение 1 к постановлению акимата Атырауской области от "2" октября 2015 года № 309 Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "2" октября 2015 года № 309

 Регламент государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог"
1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог" (далее – государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами (далее - услугодатель) - государственным учреждением "Управление образования Атырауской области" (далее - управление), отделами образования города Атырау и районов области (далее - отдел).

      Прием документов и выдача результатов для оказания государственной услуги осуществляется через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги: присвоение звания "Лучший педагог", вручение свидетельства, нагрудного знака и вознаграждения в размере 1000-кратного месячного расчетного показателя.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является  заявка по форме согласно приложению 1 к Стандарту государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог", утвержденного  приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 апреля 2015 года № 173 "Об утверждении стандартов государственных услуг по приему документов для участия в конкурсах на присуждение звания "Лучший педагог" и на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования, оказываемых Министерством образования и науки Республики Казахстан, местными исполнительными органами" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11058) (далее -  Стандарт).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) ответственный работник отдела ежегодно до 1 апреля принимает, регистрирует документы, указанные в пункте 9 Стандарта и направляет руководителю отдела в течение 20 (двадцати) минут.

      В случае предоставления не полного пакета документов, указанных в пункте 9 Стандарта документы не принимаются;

      2) руководитель отдела рассматривает поступившие документы и направляет на рассмотрение районной и (или) городской Комиссии для участия в первом этапе Конкурса в течение 2 (двух) рабочих дней;

      3) районная и(или) городская Комиссия ежегодно в апреле месяце проводит Конкурс, где рассматривает поступившие документы на соответствие требованиям Правил присвоения звания "Лучший педагог", утвержденных приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 16 января 2015 года № 12 "Об утверждении Правил присвоения звания "Лучший педагог" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10279) и оценивает участников, по итогам которого рекомендует для участия во втором этапе Конкурса и направляет протокол руководителю отдела в течение 10 (десяти) рабочих дней;

      4) руководитель отдела на основании протокола подготавливает письмо-представление и направляет в канцелярию управления до 1 мая ежегодно;

      5) ответственный работник канцелярии управления регистрирует письмо-представление и направляет руководителю управления в течение 20 (двадцати) минут;

      6) руководитель управления рассматривает поступившие документы и направляет на рассмотрение областной Комиссии для участия во втором этапе Конкурса в течение 2 (двух) рабочих дней;

      7) областная Комиссия проводит Конкурс для оценивания участников, по итогам рассмотрения рекомендует для участия в третьем республиканском этапе Конкурса и направляет протокол руководителю управления в течение 10 (десяти) рабочих дней;

      8) руководитель управления на основании протокола подготавливает письмо-представление и направляет в канцелярию Министерства образования и науки Республики Казахстан до 30 августа ежегодно.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) ответственный работник отдела;

      2) руководитель отдела;

      3) районная и (или) городская Комиссия;

      4) ответственный работник канцелярий управления;

      5) руководитель управления;

      6) областная Комиссия.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог" в  приложении 2 к настоящему регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению акимата Атырауской области от "2" октября 2015 года № 309 Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "2" октября 2015 года № 309

 Регламент государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования"
1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования" (далее - государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами - государственным учреждением "Управление образования Атырауской области", отделами образования города Атырау и районов (далее - услугодатель).

      Прием документов и выдача результатов для оказания государственной услуги осуществляется через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является решение конкурсной комиссии (далее – Комиссия) о соответствии участников Конкурса на замещение должности руководителя государственного учреждения среднего образования квалификационным требованиям вакантной должности.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление в произвольной форме.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) работник канцелярии услугодателя, объявившего Конкурс, принимает и регистрирует документы, указанные в  пункте 9 Стандарта государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования", утвержденного  приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 апреля 2015 года № 173 "Об утверждении стандартов государственных услуг по приему документов для участия в конкурсах на присуждение звания "Лучший педагог" и на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования, оказываемых Министерством образования и науки Республики Казахстан, местными исполнительными органами" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11058) (далее -  Стандарт), и направляет руководителю услугодателя в течение 20 (двадцати) минут.

      В случае предоставления не полного пакета документов, указанных в  пункте 9 Стандарта, документы не принимаются;

      2) руководитель услугодателя рассматривает поступившие документы и направляет на рассмотрение Комиссии для участия в первом этапе Конкурса в течение 4 (четырех) календарных дней;

      3) Комиссия в течение 5 (пяти) календарных дней проводит заседание на предмет соответствия квалификационным требованиям, принимает решение об утверждении списка кандидатов соответствующих квалификационным требованиям и в течение 3 (трех) рабочих дней уведомляет об утверждении их в качестве кандидатов.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги задействованы следующие структурно-функциональные единицы (далее - СФЕ):

      1) работник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) Комиссия.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (дейстивия) приведено в  приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования" в  приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
e o o
exanozen 5 1 spens e, e
o, et 3 e § o &
s prsamareso o 3 revn 20
[ty

5 cnae sposocranes s msaors
s ocien, e 3 e
g o e ey

mecnemd  peows et
sepess pescrapyer o e
b sy frre
e e )
=

1

P ——
e
Facuorpamepaossod (e ropoask
Rouaco g e s et s Komypca
2 e 3 ) psos

P
i i p——
Facuorpamessmeraok Koo 32 i
[ e r— A
oty

ey —
e
Pacaammer oy e
Cooraencase et pemen pacosss
e e s, g
pmaso Vi ospaosas
Pecnysames K e 16 saapa 015 o
1612 408 yrepaacem s pacsows
‘s By s e
acmasa, o woradsaropers e
s ecrns 0 e e Koypea .
e vk proseems oz
st ——"

Seraas v mposom Ko
enammam yacmasos, o ot
Facciorpas pesoaayen T s
oy ey e Komypea
e
= e 10 ) pasos ek

4

Fressome o1 o o
e —
e s e o 1t

Prassome s = oo o
[l ete—
e e Mg
s — ———)

document_image_rId5.jpeg

document_image_rId6.jpeg
I - 25270 B OXORIATE OKA3AEMA TOCYAPCTEEEHOR YCTYTH

] - namvencsasme npoueaype: (zeficrenii) yeryrononysarens mm COE;
@ - 560 EaprasTa (na, Her),

—» “Tepexo ceyromek mporeype (Teficrero)

document_image_rId7.jpeg
'PaGOTHK KaHIIETADH YCTYTOTATENS, OGBAEHEIEr0 KORKypC, MpHImzeT i
‘DETHCTPHDYeT AOKYMEHTEL YKZaREHe & NyHKTe O CIaHIapTa, H HANDIRIAET
PYKOBOTTETO YCTyTOTATe A B Tevterme 20 (TEATIATE) MIEYT.

B CyIa¢ IeJOCTARTERIIR He HOTHOTO HAKET2 AOKYMEHTOS, YKAHHER
B ysKcre O CTasTapTa, JOKYMEHTS! He IPHEDAIOTCA

"PYKOBOIHTEITs YCTYTOTATEITE PACCNATPHEGET HOCTy THEIHIE TOKYMEHTE! H
‘HanpaBTReT Ha paccuOTpesHe KOMECCHH 711 y9acTat B mepBoy stante Komypea &
‘Tesere 4 (<ETHpEX) KATEHTAPERI Tl

KoMHCCHA B TeseRHe S (19TH) KTERTAPELIX el IpOBOTHT 34CE TARHE KA
IIpETMET COOTEETCTENA KEATHHKAIHOHHED TDEGOBAHHA, IDHEIAET PeIIeEHe
06 Y TBE[IATEHHH CITHCK K2THIATOR COOTBETCTEYHOMNX KEQTHFKAITHORKEN
‘TpeBosammm 1 5 Tevermte 3 (TpeX) paGOTIX el YESIOMTAET 00 Y TECDKTeEHH

FIX B KA9ECTBE KASTHIATOS.

document_image_rId8.jpeg
B S —— fr—

yenyroarens
Praosozien yoymore | /|
[rr— B [r—
oo, o 1 opasnr ‘pepuer comercai
oosemmmero o, ||| DRSEIETIE e
pnter s parsagyes i e
o e - pememe 0 e covsa
e ¢ o s oo
e prssae e
e e e —

.
N = — ,
e |75 B n_‘ P——

oo s
s
e
i
B e
20 Gmazara)

) - HART0 TR ORORIARER OKASAHHA TOCY TAPCTBRRHOR YCTYTH:

[[] - namvencsasme npoueaype: (zeficrenit) yeryrononysarens mm CHE;
@ - 50 EapranTa;

- mepexox K CreTTome oy pe (RefcTao).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig